

Redução/Supressão, o valor do contrato corresponderá a R\$ 4.896,00 (quatro mil e oitocentos e noventa e seis reais), o valor mensal passará a ser pago no valor fixado neste termo de aditivo, correspondendo, conforme demonstrado no ANEXO I. **DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO:** O Contrato Principal terá sua Cláusula Segunda alterada, passando sua vigência prorrogada por mais 12 (doze) meses, período de 30/03/2024 a 30/03/2025. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 10.301.1013.2-056 3.3.90.39.00.00. **DO FORO:** Comarca de Balsas. **DATA DA ASSINATURA:** 09 de fevereiro de 2024. **ASSINATURAS:** ÉRINA FERREIRA DE ALENCAR SOUZA (CONTRATANTE) GUILHERME GALIZIA SIMÃO (CONTRATADO).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 80cfbb85c68bba05f42b3ed06d39e753

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024.

A Secretaria Municipal Permanente de Licitação e Contratos torna público o resultado de julgamento da Contratação de empresa especializada para prestação de serviços profissionais de leitura de medidores/hidrômetros com emissão e entrega simultânea de faturas de água e esgoto, serviços especializados de cortes por inadimplência e restabelecimentos (religações) do fornecimento de água, substituição de hidrômetro e serviços afins. Vencedor (es): **BRAGA VELHO SOLUCOES PUBLICAS LTDA, CNPJ Nº 52.354.409/0001-00,** Item(s): **01.** Valor Total: **R\$ 3.458.840,80 (três milhões quatrocentos e cinquenta e oito mil oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos).**

Balsas - MA, 03 de maio de 2024.

Taiany Santos Carvalho
Pregoeira

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 12678bb36d4eddf57fa0d7ff7c18dd44

TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA Nº 10/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a Licitação na modalidade **CONCORRENCIA PUBLICA Nº 10/2023,** objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e reparos dos prédios públicos da Saúde e Educação do município de Balsas/MA, sob demanda (ordem de serviço), por lote, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos, o Presidente no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa **ENGREGO SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº 29.232.291/0001-25,** por ter apresentado o **MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, LOTE I de R\$ 12.437.700,00 (doze milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, e setecentos reais) e LOTE II de R\$ 12.437.700,00 (doze milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, e setecentos reais),** segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Balsas - MA, 30 de abril de 2024.

Diogo Rossi Lima Nogueira
Secretário Executivo da CPL

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 27f2de7a833001ed9df3d362c976cda4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº 010/2024

HOMOLOGAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 010/2024

Após análise da documentação apresentada ao presente pregão, Homologo a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

Empresa: ENDRO SERVICOS E COMERCIO LIMITADA, CNPJ nº 23.103.277/0001-45

LOTE 1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UND	QUANT	VALOR UNIARIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de recondicionamento e reparos em bombas de poço artesianos, motores: 0,5 a 3 HP.	Serviço Proprio	Serviço Proprio	Und	150	R\$ 2.089,64	R\$ 313.446,00
2	Serviços de manutenção, limpeza física, higienização e desinfecção dos poços artesianos e testagem de vazão.	Serviço Proprio	Serviço Proprio	Und	170	R\$ 2.215,02	R\$ 376.553,40
VALOR TOTAL						R\$ 689.999,40	
LOTE 2 FORNECIMENTO DE MATERIAIS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRICANTE	UND	QUANT	VALOR UNIARIO	VALOR TOTAL
1	Amperímetro 72 mm (ferro móvel).	Lukma	Lukma Electric	55	Unidade	R\$ 94,09	R\$ 5.174,95
2	Barra de Borne; 4MM	Sibratec	Sibratec	8	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 55,28
3	Barra de Borne; 6MM	Sibratec	Sibratec	8	Unidade	R\$ 14,57	R\$ 116,56
4	Barra de Borne; 10MM	Sibratec	Sibratec	8	Unidade	R\$ 18,34	R\$ 146,72
5	Bomba para Poço Artesiano com motor de 1 HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80 Metros, voltagem: 220v.	Bombas Leão	Franklin Electric	35	Unidade	R\$ 1.128,57	R\$ 39.499,95